
 

 
 
 
PROVVEDIMENTO DEL PRESIDENTE N. 240 DEL 22/12/2023 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE LIQUIDAZIONE DELL'IMPORTO CONTRATTUALE PER SALDO DEL 
SERVIZIO “RACCOLTA E REPORTING PRENOTAZIONI E PRESENZE (R2P2)”, PER LE ESIGENZE DEL 
PROGETTO “DESY - DIGITAL DESTINATION EVOLUTION SYSTEM” ID 3837222 CUP 
G59G17000320006 FINANZIATO DAL PROGRAMMA INTERREG V A ITA-CH IV AVVISO (NUOVO 
CODICE APPALTI D. LGS. N. 36/2023) – CIG Z9F3BE1AC2 
 

IL PRESIDENTE 
 
Premesso che:  
  con precedente provvedimento n. 21/271 in data 03/03/2021 venne affidato, tramite gara 

d’appalto con procedura negoziata, alla Società HBenchmark Srl il servizio di “Raccolta e reporting 
prenotazioni e presenze (R2P2)” con scadenza il 10/04/2022 (poi prolungato per proroga progetto 
al 31/12/2022) per il prezzo di € € 68.204,46 oltre IVA 22%   
 

  detto progetto si è concluso;  
 

 occorre acquisire servizio di raccolta e reporting prenotazioni e presenze (R2P2)” per le esigenze 
del Distretto Turistico dei Laghi per il progetto “DESy - Digital Destination Evolution System” ID 
3837222, finanziato con il IV Avviso del programma Interreg ITA-CH, con scadenza il 24/10/2023, 
comportante una spesa stimata di € 18.900,00 oltre a IVA perché necessaria allo svolgimento delle 
specifiche funzioni ed attività del Progetto Interreg sopra citato e alle attività di questo Ente come 
risulta anche dalla relazione del R.U.P. e del Project Manager Fabio Paracchini per la scelta del 
fornitore Prot. n. 23/2843 del 13 luglio 2023, che qui si richiama anche se materialmente non 
allegata;  

 
• il CdA della Distretto Turistico dei Laghi, con verbale n. 1 del 26/01/2023, preso atto del 
finanziamento, ha dato avvio alle attività previste nel progetto ID 3837222 finanziato dal IV avviso 
del Programma Interreg ITA-CH 2014-2020. 
 
• con determinazione del Presidente prot. n. 145 del 20/07/2023 veniva approvato l’affidamento 
diretto per il servizio raccolta e reporting prenotazioni e presenze (r2p2) per le esigenze del Distretto 
Turistico dei Laghi per il progetto “DESy - Digital Destination Evolution System” alla Società 
HBenchmark Srl, Via Retrone, 16 36077 Altavilla Vicentina (VI), C. F. e P.IVA 03998320240 per il 
prezzo di € 18.790,00 oltre a IVA 



 

• in data 20/07/2023 prot. n. 23/2922 è stato stipulato il contratto NG3664109 
 
Visto il certificato di regolare esecuzione del servizio a firma del RUP Silvia Cocchi in data 22 
novembre 2023 prot. n. 23/4233 dal quale risulta che il servizio è stato regolarmente espletato con 
esito positivo; 
 
Visto che l’impresa HBenchmark Srl ha costituito la garanzia fideiussoria n. PC2VCBDI per la rata 
di saldo di € 18.790,00 emessa in data 27/11/2023 da Zurich Insurance plc, come previsto da 
capitolato tecnico e che qui si richiama anche se materialmente non allegata; 
 
Vista la fattura n 98 del 06/11/2023, con la quale la Società HBenchmark S.r.l., richiede l'erogazione 
dell'importo di € 18.790,00 oltre IVA 22%, ai sensi della normativa vigente; 
 
Visto l'art. 17 ter del D.P.R. 633/1972 che prevede la scissione dei pagamenti disponendo che la 
Società trattiene e provvede a versare l'imposta sul valore aggiunto per le cessioni di beni e per le 
prestazioni di servizi in loro favore effettuate. 
 
Ritenuto di riconoscere all'Impresa appaltatrice del servizio in argomento, l'importo contrattuale pari 
a € 18.790,00 oltre IVA 22%, per € 4.133,80 e così per complessivi € 22.923,80. 
 
Acquisito on line il certificato di regolarità contributiva (DURC), prot. INAIL_40762538 del 16/10/2023 
con esito regolare (scadenza 13/02/2024). 
 
Acquisita l’attestazione della regolarità contributiva e fiscale (non risultano violazioni) della ditta 
HBenchmark Srl da parte dell’Agenzia delle Entrate Direzione Provinciale Vicenza - Ufficio 
Territoriale di Vicenza prot. n. 220845_31/10/2023.  
 
Rilevato che l'adozione del presente provvedimento rientra nell'ambito delle competenze gestionali 
del sottoscritto Presidente e Legale Rappresentante della Società. 
 

DETERMINA 
 

• Di richiamare la premessa narrativa a far parte integrante e sostanziale del presente dispositivo. 
• Di riconoscere e liquidare alla Società HBenchmark Srl, Via Retrone, 16 36077 Altavilla Vicentina 

(VI), C. F. e P.IVA 03998320240, aggiudicataria del servizio di “Raccolta e reporting prenotazioni 
e presenze (R2P2)”, giusto contratto prot. n. 23/2922 del 20 luglio 2023 dell'importo, previsto 
dall'art. 125 del D.Lgs. 36/2023, pari a € 18.790,00 oltre IVA 22%. 

• Di assicurare l'opportuna pubblicità del contenuto del presente atto ai sensi del D.Lgs. 33/2013, 
come modificato dal D.Lgs. 97/2016, mediante pubblicazione sul sito istituzionale della Società 
nell'apposita sezione "Amministrazione trasparente". 

 
 
Il PRESIDENTE 
Francesco Gaiardelli 
 


